
ELŻBIETA MROŻEK–LOSKA, absolwentka Akademii Muzycznej im. Karola 

Szymanowskiego w Katowicach w klasie altówki prof. Zygmunta Jochemczyka. 

Obecnie pracuje jako adiunkt na macierzystej uczelni.  

Jest laureatką konkursów muzycznych, między innymi: Ogólnopolskiego Konkursu 

Altowiolistów w Elblągu (II i III nagroda), Ogólnopolskiego Konkursu Altowiolistów 

w Poznaniu (wyróżnienie), Międzynarodowego Konkursu Kameralnego w Aix-en-

Provence (duet wraz z Joanną Piszczelok, I nagroda) oraz Międzynarodowego 

Konkursu Muzyki Kameralnej we Włoszech (Val Tidone) w 2010 roku (wraz 

z zespołem Lasoń Ensemble, III nagroda). 

Należała do grona stypendystów Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci oraz Ministra 

Kultury.  

Uczestniczyła w wielu kursach interpretacji muzycznej pod kierunkiem wybitnych 

pedagogów, takich jak: Kurt Lewin, Stefan Kamasa, Paul de Clerck, Grigori Żyslin.  

Wiele lat pracowała w Orkiestrze Kameralnej Miasta Tychy AUKSO pod dyrekcją 

Marka Mosia jako prowadząca grupę altówek. Z orkiestrą tą odbyła szereg koncertów 

w wielu krajach, grając z wieloma znakomitymi muzykami, takimi jak:                  

Kaja Danczowska, Vadim Riepin, Konstanty Andrzej Kulka, Piotr Pławner, Rudolf 

Barszaj, Andrzej Bauer, Piotr Anderszewski, Janusz Olejniczak, Jadwiga Rappe,   

Olga Pasiecznik, Leszek Możdżer, Tomasz Stańko, Michał Urbaniak i inni.  

Współpracuje z Kwartetem Śląskim, występując m. in. na Festiwalu Kwartet Śląski     

i jego goście. Z zespołem tym nagrała m.in. sekstety Panufnika (płyta nominowana do 

nagrody Fryderyk 2005) oraz Tansmana.  

W 2011 roku odbyła tournee po Indiach jako prowadząca grupę altówek Symphony 

Orchestra of India, występując na koncercie kameralnym m. in. z Dymitrem 

Sitkovetskym.  

Od roku 2009 współpracuje z kwintetem fortepianowym Lasoń Ensemble, a także       

z pianistą Zbigniewem Raubo. Wraz z zespołem Lasoń Ensemble występowała         



na festiwalach muzyki współczesnej we Lwowie, Kijowie, Pekinie i Warszawie.   

Z zespołem tym dokonała nagrania z polskimi kwintetami fortepianowymi (dla firmy 

CD Accord), a także z muzyką Pawła Hendricha, Justyny Kowalskiej–Lasoń, 

Stanisława Bromboszcza  (dla firmy DUX) oraz do filmów: Klisze pamięci, Lekcja 

Agaty, Mój biegun.                                    


